令和６年度第４回戸沢村教育委員会議事録

               日時 令和６年１０月２９日（火）13時20分

場所   中央公民館 ３階 研修室

出席委員   １．市川 重保 ２．齋藤 光矢 ３．和田 史郎 ４．加藤 久和  ５.荒川 香菜子

会議出席者  １．清水共育課長 ２．髙橋課長補佐 ３．横山学校教育係長

議事日程  日程第１  会議録署名委員の指名並びに書記の任命

      日程第２  前期会議録の承認

      日程第３  教育長行政報告

      日程第４  議 事

       議第１号 教育支援委員会規則の改正について

開 会

発 言 者    要   旨

教育長 これより第４回戸沢村教育委員会を開会します。

【日程第１ 会議録署名委員の指名並びに書記の任命について】

会議録の署名委員に荒川委員、加藤委員、書記に横山係長を任命します。

【日程第２ 前期会議録の承認について】

 承認いただけますか？

委 員 全員承認

教育長 【日程第３ 教育長の行政報告】

 ・7/25豪雨災害について（9/25教育委員協議会の中で報告）

 ・村民フォーラムついて

 ・地区教育委員会協議会 研修会、山大エリアキャンパス 研修会

 ご質問等ございますか？

委 員 なし

教育長 【日程第４ 議第1号 教育支援委員会規則の改正について】

 説明をお願いします。

清水課長  （教育支援委員会規則の改正について説明）

 特別支援検査員を今後も増やしていく取り組みを推進していく為に、保育士にも当該研修を

積極的に受けていただくため、教育支援委員会規則、第３条（6）に保育士を追加する。

教育長 何かご質問はございますか。

委 員 なし

教育長 それでは提案のとおり教育支援委員会規則の改正について承認いただけますか。

委 員 全員承認

教育長 ありがとうございます。それでは課長、所定の手続きをお願いします。

これを持ちまして、第４回戸沢村教育委員会を閉じます。ありがとうございました。

               終了   13時40分